ГУБЕРНАТОР БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от ______________ 2023 г.  № ______
          г. Брянск

О внесении изменений в указ
Губернатора Брянской области
от 23 июня 2023 года № 69

	В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года            № 28-З «О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах Брянской области»
	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Брянской области от 23 июня 2023 года № 69 «Об утверждении Положения о департаменте социальной политики и занятости населения Брянской области» изменения, изложив пункт 2 в следующей редакции:
«2. Признать утратившими силу указы Губернатора Брянской области:
от 4 февраля 2013 года № 98 «О переименовании управления социальной защиты населения Брянской области»;
от 15 ноября 2013 года № 573 «О внесении изменений в Положение о департаменте семьи, социальной и демографической политики Брянской области»;
от 7 ноября 2014 года № 346 «О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 4 февраля 2013 года № 98                              «О переименовании управления социальной защиты населения Брянской области»;
от 20 ноября 2014 года № 365 «О внесении изменения в указ Губернатора Брянской области от 7 ноября 2014 года № 346 «О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 4 февраля 2013 года № 98 «О переименовании управления социальной защиты населения Брянской области»;
от 31 декабря 2014 года № 429 «О внесении изменений в указ губернатора Брянской области от 4 февраля 2013 года № 98                           «О переименовании управления социальной защиты населения Брянской области»;
от 9 июня 2015 года № 170 «О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 4 февраля 2013 года № 98                           «О переименовании управления социальной защиты населения Брянской области»;
от 29 марта 2016 года № 113 «О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 4 февраля 2013 года № 98                           «О переименовании управления социальной защиты населения Брянской области»;
от 7 сентября 2016 года № 272 «О внесении изменения в Положение о департаменте семьи, социальной и демографической политики Брянской области»;
от 1 августа 2017 года № 128 «О внесении изменений в Положение о департаменте семьи, социальной и демографической политики Брянской области»;
от 27 июня 2018 года № 136 «О внесении изменений в Положение о департаменте семьи, социальной и демографической политики Брянской области»;
от 31 октября 2018 года №  241 «О внесении изменений в Положение о департаменте семьи, социальной и демографической политики Брянской области»;
от 27 декабря 2018 года № 300 «О внесении изменения в Положение о департаменте семьи, социальной и демографической политики Брянской области»;
от 18 мая 2020 года № 91 «О внесении изменения в Положение о департаменте семьи, социальной и демографической политики Брянской области»;
от 26 мая 2020 года № 102 «О внесении изменений в Положение о департаменте семьи, социальной и демографической политики Брянской области»;
от 27 декабря  2021 года № 176 «О внесении изменений в Положение о департаменте семьи, социальной и демографической политики Брянской области»;
от 27 декабря 2021 года № 181 «О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 16 февраля 2018 года № 34 «О передаче функций департамента строительства Брянской области в департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской области и внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Брянской области»;
от 16 июня 2022 года № 98 «О внесении изменений в Положение о департаменте семьи, социальной и демографической политики Брянской области»;
от 29 августа 2022 года № 138 «О внесении изменения в указ Губернатора Брянской области от 4 февраля 2013 года № 98                            «О переименовании управления социальной защиты населения Брянской области»;
от 13 марта 2023 года № 23 «О внесении изменений в Положение о департаменте семьи, социальной и демографической политики Брянской области»;
от 29 января 2013 года № 64 «Об утверждении Положения об управлении государственной службы по труду и занятости населения Брянской области»;
от 23 апреля 2013 года № 355 «О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 29 января 2013 года № 64                           «Об утверждении Положения об управлении государственной службы по труду и занятости населения Брянской области»;
от 10 февраля 2014 года № 36 «О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 29 января 2013 года № 64                           «Об утверждении Положения об управлении государственной службы по труду и занятости населения Брянской области»;
от 15 апреля 2014 года № 123 «О внесении изменения в указ Губернатора Брянской области от 29 января 2013 года № 64                           «Об утверждении Положения об управлении государственной службы по труду и занятости населения Брянской области»;
от 27 июля 2015 года № 210 «О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 29 января 2013 года № 64                           «Об утверждении Положения об управлении государственной службы по труду и занятости населения Брянской области»;
от 21 января 2016 года № 10 «О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 29 января 2013 года № 64                          «Об утверждении Положения об управлении государственной службы по труду и занятости населения Брянской области»;
от 15 февраля 2016 года № 44 «О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 29 января 2013 года № 64                         «Об утверждении Положения об управлении государственной службы по труду и занятости населения Брянской области»;
от 14 сентября 2017 года № 153 «О внесении изменения в Положение об управлении государственной службы по труду и занятости населения Брянской области»;
от 12 октября 2017 года № 173 «О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 29 января 2013 года № 64 и Положение об управлении государственной службы по труду и занятости населения Брянской области»;
от 31 декабря 2018 года № 304 «О внесении изменений в Положение об управлении государственной службы по труду и занятости населения Брянской области»;
от 29 мая 2019 года № 76 «О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 29 января 2013 года № 64 и Положение об управлении государственной службы по труду и занятости населения Брянской области»;
от 30 августа 2019 года № 139 «О внесении изменений в Положение об управлении государственной службы по труду и занятости населения Брянской области»;
от 13 января 2020 года № 4 «О внесении изменений в Положение об управлении государственной службы по труду и занятости населения Брянской области»;
от 26 мая 2020 года № 109 «О внесении изменений в Положение об управлении государственной службы по труду и занятости населения Брянской области»;
от 25 июня 2020 года № 128 «О внесении изменений в Положение об управлении государственной службы по труду и занятости населения Брянской области»;
от 12 января 2021 года № 4 «О внесении изменений в Положение об управлении государственной службы по труду и занятости населения Брянской области»;
от 3 августа 2021 года № 95 «О внесении изменений в Положение об управлении государственной службы по труду и занятости населения Брянской области»;
от 8 декабря 2021 года № 166 «О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 29 января 2013 года № 64 «Об утверждении Положения об управлении государственной службы по труду и занятости населения Брянской области»;
от 23 августа 2022 года № 135 «О внесении изменений в Положение об управлении государственной службы по труду и занятости населения Брянской области»;
от 16 февраля 2023 года № 16 «О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 29 января 2013 года № 64                         «Об утверждении Положения об управлении государственной службы по труду и занятости населения Брянской области»;
пункты 1, 2.1, 3, 4, 4.1, 4.2, 5, 6 указа Губернатора Брянской области от 16 февраля 2018 года № 34 «О передаче функций департамента строительства Брянской области в департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской области и внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Брянской области»;
пункт 1 указа Губернатора Брянской области от 6 ноября 2019 года   № 168 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Брянской области»;
[bookmark: _GoBack]пункт 3 указа Губернатора Брянской области от 7 декабря 2021 года № 165 «О передаче функций департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области в департамент строительства Брянской области и внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Брянской области».».
2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на заместителя Губернатора Брянской области Агафонову И.В.

Губернатор                                                                                           А.В. Богомаз

Заместитель Губернатора
Брянской области                                                                         Ю.В. Филипенко

Директор департамента
социальной политики
и занятости населения
Брянской области                                                                          Е.А. Петров

Начальник отдела
делопроизводства                                                                         Н.В. Митрошина

Логвенок М.В.
30-32-73

[image: Герб повседневный 3]
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
проспект Станке Димитрова, д. 88, г. Брянск, 241033
тел./факс: 8(4832)30-10-18/62-11-10, e-mail: rpsbryansk@mail.ru
ОКПО 00098973, ОГРН 1023202743904, ИНН/КПП 3234013473/325701001

	Губернатору Брянской области

А.В. БОГОМАЗУ

	На №

	от

Уважаемый Александр Васильевич!

Департамент социальной политики и занятости населения Брянской области представляет для рассмотрения и подписания проект указа Губернатора Брянской области «О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 23 июня 2023 года № 69 «Об утверждении Положения о департаменте социальной политики и занятости населения Брянской области».

Приложение: на 11 л. в 1 экз.

Директор департамента
социальной политики и занятости
населения Брянской области                                                               Е.А. Петров

Логвенок М.В.
30 32 73

№______________				ПРОЕКТ указа
Губернатора Брянской области
____"______"_____
(дата поступления)
	О внесении изменений в указ
Губернатора Брянской области
от 23 июня 2023 года № 69 «Об утверждении Положения о департаменте социальной политики и занятости населения Брянской области

Внесен: Департаментом социальной политики и занятости населения Брянской области
(наименование исполнительного органа государственной власти Брянской области, службы, учреждения)

Основание: Устав Брянской области, Закон Брянской области               от 20 декабря 2012 года № 92-З «О Правительстве Брянской области и иных исполнительных органах Брянской области»
ВИЗЫ:

	Ф.И.О.,  должность

Подпись

Дата

Замечания

	Заместитель Губернатора Брянской области
И.В. Агафонова

	Заместитель руководителя администрации Губернатора Брянской области
и Правительства Брянской области - начальник управления государственной службы и кадров
Л.В. Плахова

Начальник правового управления: ______________________________________________________О.Н. Капарчук
(подпись, дата, Ф.И.О.)

Исполнитель:   Логвенок М.В. , 30-32-73______________________________
(Ф.И.О., рабочий телефон, подпись, дата)

Подпись юриста исполнительного органа государственной власти Брянской области, внесшего проект: Логвенок М.В., 30-32-73____________________
(Ф.И.О., рабочий телефон, подпись, дата)

Проект опубликован на сайте: департамента социальной политики и занятости населения Брянской области
(наименование исполнительного органа государственной власти Брянской области, дата публикации, подпись исполнителя)

ЛИСТ РАССЫЛКИ
к проекту указа Губернатора Брянской области
«О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от                 23 июня 2023 года № 69 «Об утверждении Положения о департаменте социальной политики и занятости населения Брянской области»

1. Заместителюь Губернатора Брянской области Агафонова И.В.
2. Департамент социальной политики и занятости населения Брянской области.
3. Управление государственной службы и кадров администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области – 1.
4. Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области.
5. ЦССИ - 1.
  6. Отдел интернет – проектов  -1.
  7. «Консультант Плюс», «Кодекс», «Гарант».

Директор департамента
социальной политики и занятости
населения Брянской области                                                               Е.А. Петров

Логвенок М.В.
30 32 72

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту указа Губернатора Брянской области
«О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 23 июня 2023 года № 69 «Об утверждении Положения о департаменте социальной политики и занятости населения Брянской области»

Настоящий проект указа Губернатора Брянской области   «О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 23 июня 2023 года № 69 «Об утверждении Положения о департаменте социальной политики и занятости населения Брянской области» подготовлен департаментом социальной политики и занятости населения Брянской области  в целях приведения в соответствие нормам действующего законодательства.
Положения проекта указа соответствуют требованиям Устава Брянской области и законов Брянской области.

Директор департамента
социальной политики и занятости
населения Брянской области                                                               Е.А. Петров

Логвенок М.В.
30-32-73

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту указа Губернатора Брянской области
«О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 23 июня 2023 года № 69 «Об утверждении Положения о департаменте социальной политики и занятости населения Брянской области»

Реализация проекта указа Губернатора Брянской области  «О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 23 июня 2023 года № 69 «Об утверждении Положения о департаменте социальной политики и занятости населения Брянской области»  будет производиться за счет средств, предусмотренных в областном бюджете департаменту социальной политики и  занятости населения Брянской области.

Директор департамента
социальной политики и занятости
населения Брянской области                                                               Е.А. Петров

Логвенок М.В.
30-32-73
Жук Л.Е.
30-31-67

АННОТАЦИЯ
к проекту указа Губернатора Брянской области
«О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 23 июня 2023 года № 69 «Об утверждении Положения о департаменте социальной политики и занятости населения Брянской области»

Проект указа Губернатора Брянской области   «О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 23 июня 2023 года № 69 «Об утверждении Положения о департаменте социальной политики и занятости населения Брянской области» подготовлен в целях приведения в соответствие нормам действующего законодательства.

Директор департамента
социальной политики и занятости
населения Брянской области                                                               Е.А. Петров

Логвенок М.В.
30-32-73

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ
к проекту указа Губернатора Брянской области
«О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 23 июня 2023 года № 69 «Об утверждении Положения о департаменте социальной политики и занятости населения Брянской области»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                           № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Брянской области от             11 июля 2007 года № 105-З «О противодействии коррупции в Брянской области» проведена экспертиза проекта указа Губернатора Брянской области «О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 23 июня 2023 года № 69 «Об утверждении Положения о департаменте социальной политики и занятости населения Брянской области». Коррупциогенных факторов не выявлено.

Директор департамента
социальной политики и занятости
населения Брянской области                                                               Е.А. Петров

Логвенок М.В.
30-32-73

image1.jpg